
3 5íW1‘i579

Rámcová smlouva o zajištění přepravy
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

<1

Číslo smlouvy přepravce: 22/799/2080

Přepravce:
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva

Mgr. Marek Viskot, člen představenstva

IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., Brno-město
Číslo účtu: 8905621/0100
Přepravce je plátcem DPH
(dále jen „přepravce")

a

Objednatel:
Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 111991222/0800
Objednatel je plátcem DPH
(dále jen „objednatel")

Preambule

Přepravce prohlašuje, že splňuje podmínky pro uzavření vertikální smlouvy dle I. části Metodiky
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Statutárního města Brna, schválené R8/143. schůzí Rady
města Brna konanou dne 14.4.2021, konkrétně že je společností se 100 % majetkovou účastí
statutárního města Brna, že dle stanov statutární město Brno tuto společnost ovládá obdobně jako své
vnitřní organizační jednotky, a že přepravce provádí více než 80 % celkové činnosti při plnění úkolů,
které jí byly svěřeny statutárním městem Brnem. Na základě prohlášení přepravce v předchozí větě je
tato rámcová smlouva o zajištění přepravy (dále jen „smlouva") uzavírána v souladu s ustanovením §
11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění autobusové přepravy v rámci programu „Erasmus+“ konaném
v období od data účinnosti této smlouvy do 31.12.2027.

2. Přepravce se zavazuje na základě této smlouvy a dílčích písemných objednávek objednatele zajistit
autobusovou přepravu na jednotlivé akce a objednatel se zavazuje zaplatit přepravci dohodnutou
cenu.

Stránka 1 z 4Smlouva č. 22/799/2080



3. Přepravce zajistí přepravu v termínech a dle časového plánu, který předá objednatel přepravci 
nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením konkrétní akce.

Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit přepravci cenu za autobusovou přepravu ve výši dle dílčích faktur 
členěných na jednotlivé položky v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy vystavených dle konkrétních 
(dílčích) objednávek na konkrétní akce. Přepravce bere na vědomí, že maximální celková cena 
uvedená na dílčí faktuře vystavená ke konkrétní (dílčí) objednávce nesmí přesáhnout celkovou 
cenu uvedenou v konkrétní (dílčí) objednávce (poslední bod členění faktury dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy tímto není dotčen); to neplatí, bude-li cena v dílčí faktuře navýšena o náklady vzniklé 
v průběhu provádění přepravy z důvodu neočekávaných okolností, na základě kterých je objektivně 
třeba celkovou částku v dílčí faktuře navýšit o tyto náklady.

2. Cena bude zahrnovat ujeté kilometry v km zájezdového autobusu s řidičem, případně dvěma 
řidiči. Základní sazba za 1 km bude stanovena v každé dílčí objednávce.

3. Cena bude ve faktuře členěna dle následujících položek:

• počet skutečně ujetých km x sazba za 1 km dle jednotlivých zemí EU,

• počet skutečných hodin čekání řidiče a zájezdového autobusu x sazba za 1 hodinu čekání, která 
bude stanovena v každé dílčí objednávce,

• ubytování pro řidiče zájezdového autobusu po celou dobu zajištění přepravy během konkrétní 
akce přepravcem,

• zákonné stravné pro řidiče zájezdového autobusu (dle počtu dnů v zahraničí a denní sazby dle 
konkrétní země EU); uvedeno ve faktuře jako součást položky ostatní náklady,

• sazba za druhého řidiče v posádce; uvedeno ve faktuře jako součást položky ostatní náklady,

• sazba za daň z obratu v dané zemi EU,

• vypočtená daň z obratu (celková cena za ujeté kilometry na území daného státu EU; počet km 
ujetých v daném státu EU x sazba daně),

• poplatky za vjezdy do měst, parkovné a palivový poplatek, který činí rozdíl mezi cenou za 1 litr 
paliva dle dokladu z čerpací stanice v zemi tankování paliva a průměrnou cenou za 1 litr paliva 
motorové nafty pro daný den v České republice uváděný společnosti CCS; tyto náklady jsou 
účtovány nad rámec dohodnuté ceny v dílčí objednávce a jsou fakturovány v rámci ostatních 
nákladů jako samostatná položka faktury (daňového dokladu).

Položky v ostatních nákladech, pokud nebudou samostatnou položkou faktury, budou rozepsány 
v příloze faktury (daňového dokladu).

4. Úhrada smluvní ceny dle čl. II. a ostatních nákladů bude objednatelem uhrazena na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené přepravcem po datu uskutečněné přepravy.

5. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vystavení. Objednatel je povinen za fakturu zaplatit 
bezhotovostním převodem na účet přepravce, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu). 
Povinnost objednatele uhradit přepravci cenu přepravy se považuje za splněnou dnem odepsání 
platby z účtu.

6. Faktura kromě náležitostí daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH"), bude dále obsahovat číslo smlouvy, 
číslo konkrétní (dílčí) objednávky a bankovní spojení přepravce.

7. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat 
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena přepravci do data splatnosti. V takovém 
případě přepravce vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením 
opravené faktury zpět objednateli.

8. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením fakturované částky, je přepravce oprávněn 
požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení.

9. Přepravce prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět 
bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o DPH v registru 
plátců.

Smlouva č. 22/799/2080 Stránka 2 z 4



III.
Ostatní smluvní ujednání

1. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že přepravce je povinným subjektem v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon") a v souladu a 
za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 
z ní vyplývající, zveřejnit. Informace, které je povinen přepravce zveřejnit, se nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani 
za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 
Podpisem této smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Přepravce i objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným 
osobám.

3. Přepravce i objednatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných 
zájmů přepravce či objednatele se zájmy osobními, zejména se strany zavazují, že nebudou 
zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či 
někoho jiného.

4. Přepravce i objednatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména 
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž 
přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Přepravce i objednatel jsou 
zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem 
bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. 
Přepravce i objednatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z 
nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů 
neoprávněnou osobou.

5. Přepravce i objednatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho 
úkolů.

6. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 
Přepravce plně odpovídá objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této 
povinnosti. Objednatel plně odpovídá přepravci za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným 
porušením této povinnosti.

7. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, schválené Radou města Brna a budou účinné dnem zveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

5. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tuto smlouvu 
zašle ke zveřejnění v registru smluv objednatel.

Smlouva č. 22/799/2080 Stránka 3 z 4



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle.
Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě
považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na

6.

důkaz čehož připojují vlastnoruční podpi
Tato smlouva byla schválena R8t.P.ý.y...

isy.

schůzí Rady města Brna konanou dne 9.11.2022.7.

f // míV Brně dne

PhDr. Petr Hruška, MBA
vedoucí Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna

za přepravc^
Ing. Miloš Havránek

předseda představenstva

Mgr. Marek Viskot
člen představenstva

Stránka 4 z 4Smlouva č. 22/799/2080


